
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

72/2023

Rua Rui Barbosa, 347 - Centro

MUNICÍPIO DE XAXIM
82.854.670/0001-30 (49) 3353-8200

89825-000 - Xaxim
150/2023

Data do Processo: 29/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS,
GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS VIA COMODATO,
COMPONENTES E LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CAPACITAÇÃO E
SUPORTE TÉCNICO, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E CERTIFICAÇÃO DA ANATEL, PARA GESTÃO DA FROTA
DA PREFEITURA DE XAXIM.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 146/2023

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  contendo  as
propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os  envelopes
(contratos  sociais  das  licitantes  e  Declaração  de  atendimento  aos  Requisitos  de  Habilitação)  e  de  credenciamento  dos
representantes  das  empresas  GERALSEG  EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANÇA  LTDA,  KHRONOS  SEGURANÇA
PRIVADA, INVIOCAR RASTREAMENTO E KONEKT TELECOM.

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade  dos  mesmos,  disponibilizando  a  todos  os  presentes,  os  quais  rubricaram  os  mesmos,  bem  como  os
documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes
contendo as propostas  de preço,  avaliando o  cumprimento  das  condições exigidas  no edital,  onde a  pregoeira  realizou a
análise  das  propostas  apresentadas,  verificando  que  as  mesmas  foram apresentada  em  conformidade  com  o  exigido  no
edital  das  empresas  INVIOCAR  RASTREAMENTO  E  KONEKT  TELECOM  exceto  das  empresas  KHRONOS  E
GERALSEG os  quais  não  atingem o  exigido  no  item 4.1.16  Memória  de  posições  com capacidade  mínima de  10.000  na
memória interna, o qual foi contestado pelas empresas, a empresa KHRONOS comprometeu-se inclusive a atender o item
com  outro  modelo  superior  e  a  empresa  GERALSEG  informa  que  seu  equipamento  atende,  porém  em  verificação  aos
prospectos não foi confirmado. Em parecer junto a CPL as empresas KHRONOS E GERALSEG foram inabilitadas.

Dando andamento no certame a pregoeira procedeu a classificação das propostas de preço, partindo para negociação
de preço na etapa de lances. Não havendo manifestação por parte dos presentes e decidido a empresa vencedora, passa-
se para a fase de documentos de habilitação. 

Reuniram-se no dia 13/09/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 002/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 150/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: INVIOCAR SERVICOS DE RASTREAMENTO ELETRONICO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE RASTREIO E MONITORAMENTO - SERVIÇO DE

RASTREIO E MONITORAMENTO - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE VEÍCULOS VIA
SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, GERENCIAMENTO COM
ACESSO VIA WEB, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS VIA COMODATO, COMPONENTES E
LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE, INSTALAÇÃO,
CONFIGURAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO,
GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E CERTIFICAÇÃO DA
ANATEL, PARA GESTÃO DA FROTA DA PREFEITURA DE
XAXIM

2.400,0 UN 28,8750 69.300,00

69.300,00Total do Participante:



Página: 2 / 2
69.300,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 13/09/2023

MEMBRO

CATIANE GEOVANE CURTARELLI SOCCOL

MEMBRO

JULIANO SORGATTO

PREGOEIRO

Susana Aparecida Danielli de Barros

MEMBRO

Leandra Brandellero Boff

MEMBRO

MARIANNA BERTOCHI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

INVIOCAR SERVICOS DE RASTREAMENTO
ELETRONICO LTDA

TIAGO MAURICIOSANTIN

KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA
LIMITADA

VIVIANE THOME VIEIRA ROWER

GERALSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
LTDA

CLAUDECIR HECKLER

KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA

EDEMIR VITORIO DALCIN


